
令和７年２月 

 

区長各位 

諏訪市教育委員会 

 

 

令和８年度諏訪市少年愛護委員の改選について（協力依頼） 

 

 

 日頃より、当市教育行政ならびに青少年健全育成事業の推進について、格別の

ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 さて、当市教育委員会には、少年愛護センターが設置されており、県と連携し

ながら、青少年のためのより良い環境をめざし活動を行っています。 

 少年愛護センターの活動は、各地区から推薦された少年愛護委員が担ってお

り、青少年の非行防止・犯罪抑止を目的とした街頭巡視活動や、各種啓発活動を

行っています。これらの活動を通じ、青少年の環境改善だけでなく、地域の安心・

安全にも貢献できるものと考えております。 

 

少年愛護委員は、各区、自治会より１名以上の推薦をいただき、教育委員会が

委嘱しています。任期は１期２年で、本年は任期２年目となっておりますが、令

和８年３月をもって改選となります。 

各区長様には、改選についてご承知いただくとともに、次期少年愛護委員のご

推薦につき、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

少年愛護委員の選出については、各区、自治会によりさまざまであり、一様で

ないことは承知しておりますが、区、自治会の役職に位置付けていただくなど、

少年愛護委員活動について、広く区民の皆様にご理解をいただければ幸いに存

じます。 

なお、改選については、１０月頃に改めてご依頼の通知を差し上げます。 

何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

諏訪市教育委員会事務局 

教育総務課青少年係：田中、北原  

52-4141 内線 465 


